
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   33/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

125/2023

18/10/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/11/2023
Pregão presencial
33/2023 - PR
125/2023

REGISTRO PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ALARMES,
CÂMERAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E SEGURANÇA
ELETRÔNICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
DIVERSOS PARA SISTEMAS DE ALARMES E VÍDEO MONITORAMENTO, PARA
ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA

Lote: 1
Participante: VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME COMPLETO, COM NO MÍNIMO 12

PONTOS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO 24
HORAS, PARA O CEI JUDIT ANGELA BALBINOT PRIGOL.

12,000 MÊS 138,48 1.661,76

2 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME COMPLETO, COM NO MÍNIMO 22
PONTOS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO 24
HORAS, PARA A CRECHE MUNICIPAL PROFESSORA GRACINHA.

12,000 MÊS 231,18 2.774,16

3 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME COMPLETO, COM NO MÍNIMO 24
PONTOS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO 24
HORAS, PARA A ESCOLA DE 1º GRAU GETÚLIO VARGAS.

12,000 MÊS 243,52 2.922,24

4 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME COMPLETO, COM NO MÍNIMO 22
PONTOS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO 24
HORAS, PARA O CENTRO DE ENSINO FUNDAMENTAL PAULO
HENRIQUE PISSAIA.

12,000 MÊS 231,18 2.774,16

5 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME COMPLETO, COM NO MÍNIMO 20
PONTOS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO 24
HORAS, PARA A ESCOLA EDUCAÇÃO BÁSICA CACHOEIRINHA, DE
LINHA CACHOEIRINHA.

12,000 MÊS 217,01 2.604,12

6 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME COMPLETO, COM NO MÍNIMO 24
PONTOS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO 24
HORAS, PARA O PAÇO MUNICIPAL.

12,000 MÊS 243,52 2.922,24

7 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME COMPLETO, COM NO MÍNIMO 16
PONTOS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO 24
HORAS, PARA O CENTRO CULTURAL.

12,000 MÊS 184,57 2.214,84

8 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME COMPLETO, COM NO MÍNIMO 12
PONTOS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO 24
HORAS, PARA O PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E FEIRA DA AGRICULTURA FAMILIAR.

12,000 MÊS 138,48 1.661,76

9 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME COMPLETO, COM NO MÍNIMO 24
PONTOS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO 24
HORAS, PARA A O CRAS E SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

12,000 MÊS 243,52 2.922,24

10 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME COMPLETO, COM NO MÍNIMO 48 12,000 MÊS 363,49 4.361,88



Página: 2 / 3

PONTOS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO 24
HORAS, PARA A CRECHE NOVA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME COMPLETO, COM NO MÍNIMO 16

PONTOS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO 24
HORAS, PARA O SCFV – SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS

12,000 MÊS 184,57 2.214,84

12 LOCAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE CFTV, COM NO MÍNIMO 8
CÂMERAS COM INFRAVERMELHO, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO 24 HORAS, CENTRAL DE GRAVAÇÃO NO LOCAL,
DVR 16 CANAIS (CASO NECESSITE DE MAIS CÂMERAS) E CENTRAL
EXTERNA DE ARMAZENAMENTO DE IMAGEM HD 2TB(MÍNIMO),
FONTE DE ALIMENTAÇÃO 20A(MÍNIMO) E NOBREAK(SISTEMA
COMPLETO) PARA O PAÇO MUNICIPAL E AGRICULTURA

12,000 MÊS 168,11 2.017,32

13 LOCAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE CFTV, COM NO MÍNIMO 8
CÂMERAS COM INFRAVERMELHO, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO 24 HORAS, CENTRAL DE GRAVAÇÃO NO LOCAL,
DVR 16 CANAIS (CASO NECESSITE DE MAIS CÂMERAS) E CENTRAL
EXTERNA DE ARMAZENAMENTO DE IMAGEM HD 2TB(MÍNIMO),
FONTE DE ALIMENTAÇÃO 20A(MÍNIMO) E NOBREAK(SISTEMA
COMPLETO), PARA A CRECHE PROFESSORA GRACINHA.

12,000 MÊS 168,11 2.017,32

14 LOCAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE CFTV, COM NO MÍNIMO 8
CÂMERAS COM INFRAVERMELHO, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO 24 HORAS, CENTRAL DE GRAVAÇÃO NO LOCAL,
DVR 16 CANAIS (CASO NECESSITE DE MAIS CÂMERAS) E CENTRAL
EXTERNA DE ARMAZENAMENTO DE IMAGEM HD 2TB(MÍNIMO),
FONTE DE ALIMENTAÇÃO 20A(MÍNIMO) E NOBREAK(SISTEMA
COMPLETO)  PARA A CEI JUDIT ÂNGELA BALBINOT PRIGOL.

12,000 MÊS 168,11 2.017,32

15 LOCAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE CFTV, COM NO MÍNIMO 8
CÂMERAS COM INFRAVERMELHO, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO 24 HORAS, CENTRAL DE GRAVAÇÃO NO LOCAL,
DVR 16 CANAIS (CASO NECESSITE DE MAIS CÂMERAS) E CENTRAL
EXTERNA DE ARMAZENAMENTO DE IMAGEM HD 2TB(MÍNIMO),
FONTE DE ALIMENTAÇÃO 20A(MÍNIMO) E NOBREAK(SISTEMA
COMPLETO), PARA A ESCOLA GETÚLIO VARGAS.

12,000 MÊS 168,11 2.017,32

16 LOCAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE CFTV, COM NO MÍNIMO 8
CÂMERAS COM INFRAVERMELHO, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO 24 HORAS, CENTRAL DE GRAVAÇÃO NO LOCAL,
DVR 16 CANAIS (CASO NECESSITE DE MAIS CÂMERAS) E CENTRAL
EXTERNA DE ARMAZENAMENTO DE IMAGEM HD 2TB(MÍNIMO),
FONTE DE ALIMENTAÇÃO 20A(MÍNIMO) E NOBREAK(SISTEMA
COMPLETO)  PARA A ESCOLA PAULO HENRIQUE PISSAIA.

12,000 MÊS 168,11 2.017,32

17 LOCAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE CFTV, COM NO MÍNIMO 8
CÂMERAS COM INFRAVERMELHO, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO 24 HORAS, CENTRAL DE GRAVAÇÃO NO LOCAL,
DVR 16 CANAIS (CASO NECESSITE DE MAIS CÂMERAS) E CENTRAL
EXTERNA DE ARMAZENAMENTO DE IMAGEM HD 2TB(MÍNIMO),
FONTE DE ALIMENTAÇÃO 20A(MÍNIMO) E NOBREAK(SISTEMA
COMPLETO) PARA A ESCOLA CACHOEIRINHA, DE LINHA
CACHOEIRINHA

12,000 MÊS 168,11 2.017,32

18 LOCAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE CFTV, COM NO MÍNIMO 6
CÂMERAS COM INFRAVERMELHO, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO 24 HORAS, CENTRAL DE GRAVAÇÃO NO LOCAL,
DVR 8 CANAIS E CENTRAL EXTERNA DE ARMAZENAMENTO DE
IMAGEM HD 1TB(MÍNIMO), FONTE DE ALIMENTAÇÃO 20A(MÍNIMO) E
NOBREAK(SISTEMA COMPLETO) PARA CENTRO CULTURAL

12,000 MÊS 133,08 1.596,96

19 LOCAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE CFTV, COM NO MÍNIMO 16
CÂMERAS COM INFRAVERMELHO, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO 24 HORAS, CENTRAL DE GRAVAÇÃO NO LOCAL,
DVR 16 CANAIS (CASO NECESSITE DE MAIS CÂMERAS) E CENTRAL
EXTERNA DE ARMAZENAMENTO DE IMAGEM HD 2TB(MÍNIMO),
FONTE DE ALIMENTAÇÃO 20A(MÍNIMO) E NOBREAK(SISTEMA
COMPLETO) PARA A CRECHE NOVA

12,000 MÊS 376,652 4.519,82

20 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME COMPLETO, COM NO MÍNIMO 20
PONTOS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO 24
HORAS, PARA O CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE IRIA LURDES
DALTOÉ - ESF 2.

12,000 MÊS 217,0113 2.604,14

21 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME COMPLETO, COM NO MÍNIMO 16
PONTOS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO 24

12,000 MÊS 184,57 2.214,84



Página: 3 / 3

HORAS, PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ALINE JAROSESKI - ESF
1.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME COMPLETO, COM NO MÍNIMO 16

PONTOS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO 24
HORAS, PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE ITAJUBÁ - ESF 3.

12,000 MÊS 184,57 2.214,84

23 LOCAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE CFTV, COM NO MÍNIMO 8
CÂMERAS COM INFRAVERMELHO, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO 24 HORAS, CENTRAL DE GRAVAÇÃO NO LOCAL,
DVR 8 CANAIS E CENTRAL EXTERNA DE ARMAZENAMENTO DE
IMAGEM HD 1TB(MÍNIMO), FONTE DE ALIMENTAÇÃO 20A(MÍNIMO) E
NOBREAK(SISTEMA COMPLETO) PARA O CENTRO MUNICIPAL DE
SAÚDE IRIA LURDES DALTOÉ - ESF 2.

12,000 MÊS 168,11 2.017,32

24 LOCAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE CFTV, COM NO MÍNIMO 6
CÂMERAS COM INFRAVERMELHO, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO 24 HORAS, CENTRAL DE GRAVAÇÃO NO LOCAL,
DVR 8 CANAIS E CENTRAL EXTERNA DE ARMAZENAMENTO DE
IMAGEM HD 1TB(MÍNIMO), FONTE DE ALIMENTAÇÃO 20A(MÍNIMO) E
NOBREAK(SISTEMA COMPLETO) PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
ALINE JAROSESKI - ESF 1.

12,000 MÊS 133,08 1.596,96

25 LOCAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE CFTV, COM NO MÍNIMO 6
CÂMERAS COM INFRAVERMELHO, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO 24 HORAS, CENTRAL DE GRAVAÇÃO NO LOCAL,
DVR 8 CANAIS E CENTRAL EXTERNA DE ARMAZENAMENTO DE
IMAGEM HD 1TB(MÍNIMO), FONTE DE ALIMENTAÇÃO 20A(MÍNIMO) E
NOBREAK(SISTEMA COMPLETO) PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
DE ITAJUBÁ - ESF 3.

12,000 MÊS 133,08 1.596,96

Total do Participante: 59.500,00

Total Geral: 59.500,00

Assinatura do Responsável

08/11/2023Descanso,


